UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**D. Ioannis || Slotani || Geffensis, Sacrae || Theologiae  
Profes-||soris, De retinenda fide orthodo-||xa & catholica  
aduersus hæ-||reses & sectas, & præci-||puè  
Lutherana[m], Li-||bri nouem.||**

**Slotan, Johann**

**Coloniae, 1560**

**VD16 S 6745**

**Capvt VIII.**

**urn:nbn:de:hbz:466:1-29875**

IOANN. SLO T. GEF  
CAPVT VIII.

Volunta-  
tis suæ ar-  
canū, nul-  
lo vñquā  
tempore  
Deus mor-  
talibus in-  
finuare  
destitit,

Matt. 20

Porro per verbum suum, Deus san-  
ctissimæ voluntatis suæ arcanum,  
miseris mortalibꝝ aperire dignatus est.  
Quod vt quam commodissimè faceret,  
ad id muneric nullo vñquam tempore,  
tremēdē suæ maiestatis legatos, destina-  
re omisit, qui ea quæ Ecclesiæ suæ adfa-  
lutem necessaria esſent, exponerēt. Hu-  
ic rei ipsa veritas in Euangelio eiusce-  
modi parabola testimonium perhibet  
dicens: Simile est regnum cœlorum ho-  
mini patrifamilias, qui exiit primo ma-  
ne conducere operarios in vineam su-  
am. Conuentione autem facta cum o-  
petarijs exdenario diurno, misit eos  
in vineam suam. Et egressus circa horā  
tertiam, vidit alios stantes in foro otio-  
ſos, et dixit illis: Ite et vos in vineam  
meam, et quod iustum fuerit dabo vo-  
bis. Illi autem abierunt. Iterum autem  
abiit circa sextam et nonam horam, et  
fecit similiter. Circa vndecimam verò  
exiit, et inuenit alios stantes, et dicit e-  
is: Quid hic statis tota die otiosi? Dicūt  
ei: Quia nemo nos conduxit. Dicit il-  
lis:

DE  
illis: Ite  
paterfam  
omnis cre-  
tudo eiū  
sam, scil  
iusto, vſc  
in fine m  
etos prot  
vt sanctu  
go pater  
neam sua  
nona &  
cit, quia à  
aderudi  
dicatore  
ne etenir  
ad Noe.  
ad Abral  
ham vſq  
Moysē  
Vndecir  
que ad f  
sancti A  
dā ergo  
excoleō  
destitit

DE VERBI DEI VIRT. 214

illis: Ite et vos in vineam meam. Iste paterfamilias, Deus pater est, cui seruit omnis creatura, cuius est terra et plenitudo eius, qui habet vineam vniuersam, scilicet Ecclesiam, quae ab Abel iusto, usque ad ultimum electum, qui in fine mundi nasciturus est, quot sanctos protulit, quasi tot palmites misit, ut sanctus Gregorius exponit. Hic ergo paterfamilias ad excolendam vineam suam, mane, hora tertia, sexta, nona & undecima, operarios conductit, quia a mundi initio usque ad finem, ad erudiendam plebem fidelium, predicatorum congregare non destitit. Mane etenim mundi fuit ab Adam usque ad Noe. Hora vero tertia, a Noe usque ad Abraham. Sexta quoque, ad Abraham usque ad Moysen. Nona autem, a Moyse usque ad adventum domini. Undecima vero, ab adventu domini, usque ad finem mundi, in qua predicatorum sancti Apostoli missi sunt. Ad eruditam ergo dominus plebem suam, nullo tempore destitit operarios mittere, quia & prius